
 

COPIA    N.      6        del Reg. Delibere 

 

  

CCOOMMUUNNEE    DDII    GGRRIIMMAACCCCOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA    DDII    UUDDIINNEE  

_____________________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Nomina componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
della prestazione di cui all'art. 6, co. 4, della L.R. 16 del 2010.- 

______________________________________________________________________________ 
            
L'anno duemiladiciassette, il giorno  14 del mese di gennaio alle ore  10.00 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello nominale risultano : 
 
1   FABELLO Eliana   Sindaco             Presente 
2   BUCOVAZ Daniel                 Assessore          Presente 
3  CANALAZ Michele  Assessore Assente 
 
 
Assiste il Segretario comunale Coiz dott. Marco; 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA 
 
⌧⌧⌧⌧ FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
            f.to : Maurig Silvana 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 
 
⌧⌧⌧⌧ FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to :    
****** 

 
Grimacco, li  14 gennaio 2017 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che il D. Lgs. 150 del 2009 ha previsto tra l'altro l'istituzione di Organismi 

Indipendenti di Valutazione della prestazione in sostituzione dei nuclei di valutazione e la L.R. 16 del 

2010, successivamente entrata in vigore, ha a sua volta disciplinato la materia in forza della 

competenza legislativa primaria della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia in merito, 

prevedendo anche essa l'istituzione di Organismi Indenti di Valutazione; 

RITENUTO che l'art. 6, co. 4, della L.R. 16 del 2010 espressamente prevede che “ai fini 

del contenimento della spesa corrente degli Enti Locali, nei Comuni con popolazione sino a 5000 

abitanti le competenze attribuite all'Organismo Indipendente di Valutazione possono essere 

conferite all'Organo di revisione dell'Ente”; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con Delibera di G. C. n. 27  del 13.04.2013 che statuisce la figura dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione nel Comune  attribuendogli il compito della valutazione delle posizioni 

organizzative e del segretario comunale; 

RITENUTO, quindi, di adeguare l'attuale organizzazione del Comune alle previsioni 

normative su richiamate in tema di valutazione della prestazione; 

CONSIDERATO che con Deliberazione del C.C. n. 4 del 05.02.2016  è stato nominato quale 

Revisore economico- finanziario del Comune  il dott. Emilio MULOTTI iscritto al registro Revisori 

Contabili n. 40162; 

RITENUTO, in un'ottica di contenimento delle spese del Comune, data la sua snella 

organizzazione, di attribuire i compiti dell'Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

monocratica all'Organo di Revisione Contabile dell'Ente nella figura dell’attuale Revisore dott. Emilio 

MULOTTI sino al termine del proprio incarico di organo di revisione dell'Ente; 

CONSIDERATO che l’incarico predetto non può comportare maggiori oneri per la finanza 

pubblica e, pertanto, deve avvenire ad invarianza della spesa; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 

CONSIDERATA l'urgenza; 

 

Con voto unanime reso nelle forme di legge 

DELIBERA 

− di nominare quale componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione 

della prestazione di cui all'art. 6, co. 4, della L.R. 16 del 2010 l'Organo di Revisione del 

Comune  nella persona del Dott. Emilio MULOTTI sino al termine del suo incarico di revisore; 

− di dichiarare, con voto unanime, espresso con separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 co. 19 della L.R: 11.12.2003 n. 

21.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

f.to Eliana Fabello 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Coiz dott. Marco 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  19 gennaio 2017  e 

vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  03 febbraio 2017 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                               al   
 
Grimacco, li  19 gennaio 2017 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 
 
 
⌧     Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  19 gennaio 2017 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  19 gennaio 2017 
 

⌧  Art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17. 
 
�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11.12.2003, n. 21. 
 
 

L’Impiegato Responsabile 
f.to Angelini Emanuele 

 
 

Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 19 gennaio 2017                                            
                                                 
                                                                                               L’impiegato Responsabile 
                                                                                                      Angelini Emanuele 

 
 
 

 

 
 

 


